

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	R 4 球磨川大門地区護岸（その2）工事
工事地名	熊本県八代市坂本町葉木地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 8月
2) 事務所名	八代復興事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289580028	1 4) 単価適用年月	2022年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 8月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	206日間 自 令和 4年 9月 7日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 ( 1回変更) 至 令和 5年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	八代	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	球磨川水系 球磨川	2 2) 処 分 費 等	3,065,920
		2 3) 公 告 日	令和 4年 7月12日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川等災害関連事業費	2) 目： 河川等災害関連事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
------------------------	---------------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	R 4 球磨川大門地区護岸（その2）工事					河川改修		
	( 1 回変更)					事業区分	工事区分	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		147,048,850			
河川土工		式	1		25,414,284			
掘削工		式	1		2,659,720			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	9,800	271.4	2,659,720			単-1号
法面整形工		式	1		1,291,364			
法面整形(切土部)	現場制約無 レ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	1,560	787.1	1,227,876			単-2号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	160	396.8	63,488			単-3号
残土処理工		式	1		21,463,200			
整地	残土受入れ地での処理	m3	6,000	120.4	722,400			単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	5,960	3,480	20,740,800			単-5号
法覆護岸工		式	1		63,624,623			
作業土工		式	1		1,745,067			

## 設計内訳書

工事名	R 4 球磨川大門地区護岸（その2）工事					（ 1 回変更）		事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
床掘り			土砂	m3	520		122,148				内-1号
埋戻し				m3	320		534,876				内-2号
埋戻し				m3	50		128,119				内-3号
基面整正				m2	1,450		560,280				内-4号
土砂等運搬			土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110		386,280				内-5号
整地			残土受入れ地での処理	m3	110		13,364				内-6号
コンクリートブロック工(間知ブロック張)				式	1		47,409,086				
コンクリートブロック基礎 A			18-8-40(高炉)底幅55cm高さ50cm	m	138	16,190	2,234,220				単-6号
コンクリートブロック基礎 B			18-8-40(高炉)底幅49cm高さ50cm	m	152	14,840	2,255,680				単-7号
間知ブロック張			150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	2,067	18,460	38,156,820				単-8号
目地板			瀝青繊維質目地板t=10	m2	85	1,877	159,545				単-9号

## 設計内訳書

工事名	R 4 球磨川大門地区護岸（その2）工事					（ 1 回変更）		事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
天端コンクリート （肩止コンクリート）	18-8-40(高炉)	m3	67	52,790	3,536,930					単-10号	
小口止コンクリート （横帯工1）	18-8-40(高炉)	m3	5		514,522					内-7号	
小口止コンクリート （横帯工5）	18-8-40(高炉)	m3	1		134,164					内-8号	
小口止コンクリート （横帯工6）	18-8-40(高炉)	m3	1		135,647					内-9号	
小口止コンクリート （横帯工7）	18-8-40(高炉)	m3	1		139,666					内-10号	
小口止コンクリート （横帯工8）	18-8-40(高炉)	m3	1		141,892					内-11号	
護岸付属物工		式	1		14,470,470						
平張コンクリート	18-8-40(高炉) 厚さ 3 5 c m	m2	1,572	9,112	14,324,064					単-11号	
目地板 （平張コンクリート）	瀝青繊維質目地板t=10	m2	78	1,877	146,406					単-12号	
構造物撤去工		式	1		12,929,995						
構造物取壊し工		式	1		8,611,577						
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	871	9,887	8,611,577					単-13号	

## 設計内訳書

工事名	R 4 球磨川大門地区護岸（その2）工事					（ 1 回変更）		事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		4,318,418					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	871	1,438	1,252,498					単-14号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	871	3,520	3,065,920					単-15号
応急処理工			式	1		24,278,000					
応急処理作業工			式	1		24,278,000					
応急作業			式	1		24,278,000					内-12号
仮設工			式	1		20,801,948					
土留・仮締切工			式	1		20,417,648					
土のう (設置)			袋	860		5,280,618					内-13号
土のう (撤去)			袋	860		3,155,708					内-14号
締切盛土			m3	3,100		140,420					内-15号
締切盛土撤去			m3	3,100		11,840,902					内-16号

## 設計内訳書

工事名	R 4 球磨川大門地区護岸（その2）工事 （ 1 回変更）					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		384,300			
交通誘導警備員			人日	30		384,300			内-17号
直接工事費			式	1		147,048,850			
共通仮設費			式	1		12,838,000			
共通仮設費			式	1		1,310,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,310,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		11,528,000			
純工事費			式	1		159,886,850			
現場管理費			式	1		41,394,000			
工事原価			式	1		201,280,850			
一般管理費等			式	1		31,439,150			
工事価格			式	1		232,720,000			

## 設計内訳書

工事名	R 4 球磨川大門地区護岸 (その2) 工事 ( 1 回変更)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額			式	1		23,272,000					
工事費計			式	1		255,992,000					























# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/09/19 11:14:12

応急作業

第 12号内訳書

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		時間	1,000	3,228	3,228,000			WYB00016 単一 18号
特殊作業員		時間	1,000	2,848	2,848,000			WYB00014 単一 19号
普通作業員		時間	1,000	2,415	2,415,000			WYB00012 単一 20号
運転手(特殊)		時間	1,000	2,835	2,835,000			WYB00010 単一 21号
運転手(一般)		時間	1,000	2,493	2,493,000			WYB00008 単一 22号
ダンプトラック運転(損料)	2t積級(燃料含む) ﾀｲﾁ損耗費良好	時間	1,000	1,587	1,587,000			WYB00009 単一 23号
ダンプトラック運転(損料)	4t積級(燃料含む) ﾀｲﾁ損耗費良好	時間	1,000	2,402	2,402,000			WYB00005 単一 24号
バックホウ運転(損料)	山積0.28m3[排出ガス(1次)](燃料含む)	時間	1,000	2,652	2,652,000			WYB00019 単一 25号
バックホウ運転(損料)	山積0.45m3[排出ガス(1次)](燃料含む)	時間	1,000	3,818	3,818,000			WYB00017 単一 26号
合 計					24,278,000			











## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	271.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	271.4	271.4	CA900020	
	計					271.4		
	単価					271.4	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	787.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	787.1	787.1	CB220010	
	計					787.1		
	単価					787.1	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	396.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	396.8	396.8	CB220010		
計						396.8			
単価						396.8	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	120.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.4	120.4	CA900310		
計						120.4			
単価						120.4	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	3,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m3	1	3,480	3,480	CB210110	
	計					3,480		
	単価					3,480	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	コンクリートブロック基礎 A	18-8-40(高炉)底幅55cm高さ50cm	単位	m	数量		単価	16,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉)有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	2.4	67,440	161,856	CB226170	
	計					161,856		
	単価					16,190	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	コンクリートブロック基礎 B	18-8-40(高炉) 底幅 49c m 高さ 50c m	単位	m	数量	10	単価	14,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2.2	67,440	148,368	CB226170	
計						148,368		
単価						14,840	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	18,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m 2	1	18,460	18,460	CB226020	
計						18,460		
単価						18,460	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	1,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,877	1,877	CB224710		
	計					1,877			
	単価					1,877	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	天端コンクリート (肩止コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	52,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	52,790	52,790	CB226180		
	計					52,790			
	単価					52,790	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	平張コンクリート	18-8-40(高炉) 厚さ 35 c m	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	10	1,261	12,610	CB221110	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	3.5	22,430	78,505	CB240010	
	計					91,115		
	単価					9,112	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	目地板 (平張コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,877	1,877	CB224710	
	計					1,877		
	単価					1,877	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	9,887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,887	9,887	WB824010 単- 16号		
計						9,887			
単価						9,887	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	1,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,438	1,438	CB227010		
計						1,438			
単価						1,438	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	3,520	3,520	WB020051	単-17号	
計					3,520			
単価					3,520	円/m3		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,887.8	9,887		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,887		
	単価					9,887	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻（無筋）	m <sup>3</sup>	100	3,520	352,000		
	計					352,000		
	単価					3,520	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	土木一般世話役		単位	時間	数量		単価	3,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.125	25,830	3,228		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,228		
	単価					3,228	円/時間	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	特殊作業員		単位	時間	数量		単価	2,848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	0.125	22,785	2,848		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,848		
	単価					2,848	円/時間	

## 参考資料（1）

単一20号		普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	2,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	19,320	2,415		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,415		
単価						2,415	円/時間	

単一21号		運転手（特殊）	単位	時間	数量	1	単価	2,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.125	22,680	2,835		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,835		
単価						2,835	円/時間	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	運転手（一般）		単位	時間	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.125	19,950	2,493			2,493
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計								2,493
単価								2,493 円/時間

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	ダンプトラック運転（損料）	2t積級（燃料含む）タ付損耗費良好	単位	時間	数量	1	単価	1,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	3.8	140	532		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	35	35		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,587		
単価						1,587	円/時間	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	ダンプトラック運転（損料）	4t積級（燃料含む）タ付損耗費良好	単位	時間	数量	1	単価	2,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	5.8	140	812		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,540	1,540		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	50	50		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,402		
単価						2,402	円/時間	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	バックホウ運転（損料）	山積0.28m3[排出ガス(1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	2,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	6.3	140	882		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.28m3	時間	1	1,770	1,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,652		
単価						2,652	円/時間	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	バックホウ運転（損料）	山積0.45m3[排出ガス(1次)](燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	3,818
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	9.2	140	1,288			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.45m3	時間	1	2,530	2,530			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,818			
単価					3,818	円/時間		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,059
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	25,830	7,180			
特殊作業員		人	0.278	22,785	6,334			
普通作業員		人	0.278	19,320	5,370			
耐候性大型土のう（2t用）	φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	2,620	26,200			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,080	14,756	WK250500 単一 31号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		750			
計					60,590			
単価					6,059	円/袋		



## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	667.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	25,830	1,782			
特殊作業員		人	0.069	22,785	1,572			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	48,160	3,323	WK250500	単一	32号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,677			
単価					667.7		円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	12,810	12,810			12,810
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					12,810			
単価					12,810		円/人日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	98	140	13,720			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,000	16,680			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					53,080			
単価					53,080	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	74	140	10,360			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,000	15,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					48,160			
単価					48,160	円/日		